
Rechnung für die Benützung > MZG / Letzisaal Rothenthurm 

Benützer:     

Rechnungsadresse:    

Anlass:      

Tarif / Raum:      

Datum/Zeit der Belegung:    

Rg-Nummer:        Datum:  

Tarif A: Rothenthurmer-Vereine mit Sitz in Gde / nicht kommerziell 
Tarif A1: Rothenthurmer-Vereine mit Sitz in Gde / kommerziell / 1. Anlass im Jahr / Gebühr inkl. NK 
Tarif B: Rothenthurmer-Vereine mit Sitz in Gde / kommerziell ab dem 2. Anlass im Jahr 
Tarif C: Alle übrigen Benützer und Auswärtige / nicht kommerziell 
Tarif D: Alle übrigen Benützer und Auswärtige / kommerziell 
 

MZG Gebühren / Festanlässe, inkl. Office Tarif A Tarif A1 Tarif B Tarif C Tarif D 

MZG halbe Halle 150.00 600.00 800.00 600.00 2600.00 

MZG halbe Halle (gleiche Veranstaltung, 2. Tag/Abend)     1600.00   3300.00 

MZG ganze Halle  200.00 800.00 1000.00 1000.00 4000.00 

MZG ganze Halle (gleiche Veranstaltung, 2. Tag/Abend) 400.00   2000.00   5000.00 

Bühne / Beleuchtung pauschal 100.00   100.00 100.00 100.00 

EDV-Anlage (Beamer) pauschal 15.00   15.00 25.00 25.00 

Nebenkosten pauschal 100.00   100.00 100.00 100.00 

 

MZG Gebühren / Turnanlässe (inkl. Aussenanlagen) Tarif A   Tarif B Tarif C Tarif D 

MZG halbe Halle (3 bis 5 Stunden)       100.00   

MZG ganze Halle (3 bis 5 Stunden)       150.00   

MZG ganze Halle (ab 5 Stunden)       500.00   

MZG ganze Halle (ab 5 Stunden, gleiche Veranstaltung 2. Tag)       400.00   

Office-u. Foyer-Benützung bei Anlässen jeglicher Art 20.00   20.00 30.00 30.00 

Nebenkosten pauschal 100.00   100.00 100.00 100.00 

Einzelstunden MZG bis max. 2 Std.       25.00 25.00 

Nebenkosten pauschal bei Einzelstunden (1 Std: gratis / 2 Std: Fr. 
50.00)           

              

Letzisaal Gebühren Tarif A   Tarif B Tarif C Tarif D 

Letzisaal (ab 2 Stunden) 100.00   400.00 250.00 500.00 

EDV-Anlage/Beamer pauschal (Laptop selber mitnehmen) 15.00   15.00 25.00 25.00 

Nebenkosten pauschal 25.00   25.00 25.00 25.00 

Einzelstunden Letzisaal bis max. 2 Std.       25.00 25.00 

Nebenkosten pauschal bei Einzelstunden (1 Std: gratis / 2 Std: Fr. 
50.00)           

              

Zusätzliche Gebühren Tarif A   Tarif B Tarif C Tarif D 

Duschen/Garderoben ohne Anlagen 25.00   25.00 30.00 30.00 
 

Total Kosten       
 
Bankverbindung: Schwyzer Kantonalbank – Kto: 60-1-5, Zugunsten von Gemeinde Rothenthurm, Kassieramt, Schulstrasse 4, 
6418 Rothenthurm / IBAN: CH15 0077 7001 5612 3298 2 – Rechnungsnummer bitte vermerken.    
     
Wir freuen uns, Sie bei einer weiteren Belegung bei uns zu begrüssen.  

MfG Hauswartung Rothenthurm / hauswartung@psrothenthurm.ch  

mailto:hauswartung@psrothenthurm.ch

